
D E C Y Z J A  N R  1  

M I N I S T R A  S P R AW  W E W N Ę T R Z N Y C H  I  A D M I N I S T R A C J I 1)  

z dnia 15 stycznia 2025 r. 

w sprawie powołania Komisji do spraw zarekomendowania kandydatów na stanowisko 

Szefa Krajowego Biura Wyborczego 

Na podstawie art. 190 § 2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. – Kodeks wyborczy (Dz. U.  

z  2023 r. poz. 2408 oraz z 2024 r. poz. 721, 1572 i 1907) w związku z art. 34 ust. 1 ustawy  

z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów (Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 i 1473) postanawia 

się, co następuje:  

§  1.  1. Powołuje się Komisję do spraw zarekomendowania kandydatów na stanowisko 

Szefa Krajowego Biura Wyborczego, zwaną dalej „Komisją”, jako organ pomocniczy Ministra 

Spraw Wewnętrznych i Administracji, zwanego dalej „Ministrem”. 

2. Do zadań Komisji należy wyłonienie kandydatów na stanowisko Szefa Krajowego 

Biura Wyborczego i ich zarekomendowanie Ministrowi. 

§  2. W skład Komisji wchodzą: 

1) Przewodniczący – Grzegorz Ziomek – Dyrektor Departamentu Administracji Publicznej 

w Ministerstwie Spraw Wewnętrznych i Administracji; 

2) członkowie: 

a) Urszula Mścichowska – Dyrektor Biura Ministra w Ministerstwie Spraw 

Wewnętrznych i Administracji, 

                                                 
1) Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji kieruje działem administracji rządowej – sprawy wewnętrzne, 

na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 maja 2024 r. w sprawie 

szczegółowego zakresu działania Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji (Dz. U. poz. 738). 

DZIENNIK URZĘDOWY
MINISTRA SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

Warszawa, dnia 16 stycznia 2025 r.

Poz. 2



b) Piotr Uszok – Przedstawiciel zgłoszony przez stronę samorządową Komisji 

Wspólnej Rządu i Samorządu Terytorialnego,  

c) Andrzej Sokala – Dyrektor Centrum Studiów Wyborczych Uniwersytetu Mikołaja 

Kopernika w Toruniu, 

d) Anna Frydrych-Depka – Przedstawicielka Fundacji Odpowiedzialna Polityka, 

e) Krzysztof Jakubowski – Przedstawiciel Fundacji Wolności. 

§  3.  1. Przewodniczący Komisji: 

1) kieruje pracami Komisji i przewodniczy jej posiedzeniom; 

2) ustala terminy i program kolejnych posiedzeń Komisji, z uwzględnieniem wniosków 

zgłaszanych przez członków Komisji. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Komisji, jego zadania wykonuje 

wyznaczony przez niego członek Komisji. 

§  4.  1. Informację o naborze kandydatów na stanowisko Szefa Krajowego Biura 

Wyborczego ogłasza się na stronie internetowej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych  

i Administracji. 

2. W ogłoszeniu, o którym mowa w ust. 1, określa się wymagania formalne, jakie 

powinni spełniać kandydaci na stanowisko Szefa Krajowego Biura Wyborczego oraz termin 

i sposób składania aplikacji. 

§  5. Tryb wyłonienia przez Komisję kandydatów na stanowisko Szefa Krajowego Biura 

Wyborczego do zarekomendowania Ministrowi określa regulamin Komisji, stanowiący 

załącznik do decyzji. 

§  6. Udział w pracach Komisji jest nieodpłatny. 

§  7. Obsługę techniczno-organizacyjną oraz biurową Komisji zapewnia Departament 

Administracji Publicznej Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji. 

§  8. Komisja przedstawia Ministrowi listę kandydatów rekomendowanych na stanowisko 

Szefa Krajowego Biura Wyborczego niezwłocznie po zakończeniu jej prac. 

§  9. Decyzja wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

                                           Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: T. Siemoniak 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 2 – Poz. 2



 

Załącznik do decyzji nr 1  

Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji  

z dnia 15 stycznia 2025 r.  (poz. 2) 

 

 

Regulamin Komisji do spraw zarekomendowania kandydatów na stanowisko Szefa 

Krajowego Biura Wyborczego 

 

§  1. 1. Przewodniczący Komisji zwołuje pierwsze posiedzenie Komisji nie później niż w 7 

dniu po upływie terminu składania zgłoszeń przez kandydatów na stanowisko Szefa Krajowego 

Biura Wyborczego. 

2. Członkowie Komisji po zapoznaniu się z nadesłanymi zgłoszeniami kandydatów składają 

oświadczenie na piśmie odnośnie do: 

1) istnienia okoliczności mających wpływ na bezstronność wobec któregokolwiek  

z kandydatów, 

2) zachowania w tajemnicy treści narzędzi selekcyjnych oraz wszelkich informacji 

dotyczących organizacji i przebiegu prowadzonego postępowania, mogących wpłynąć 

na naruszenie zasady poufności postępowania oraz równych szans wszystkich 

kandydatów 

– według wzoru określonego w załączniku do niniejszego Regulaminu. 

3. Komisja weryfikuje pod względem formalnym nadesłane zgłoszenia kandydatów na 

stanowisko Szefa Krajowego Biura Wyborczego. 

4. W przypadku braków w przesłanej dokumentacji, Komisja wzywa kandydata do 

uzupełnienia braków formalnych, pod rygorem pominięcia go w postępowaniu. W przypadku 

braku uzupełnienia dokumentacji lub ponownego złożenia niepełnej dokumentacji, pomija się 

kandydata w postępowaniu rekomendacyjnym. 

5. Kandydatów spełniających wymagania formalne zaprasza się na rozmowę kwalifikacyjną. 

6. Komisja ustala termin rozmów kwalifikacyjnych. 

7. Komisja dokonuje merytorycznej oceny kwalifikacji kandydatów spełniających wymagania 

formalne. 

8. Komisja dokonuje wyłonienia maksymalnie pięciu kandydatów na stanowisko Szefa 

Krajowego Biura Wyborczego na podstawie nadesłanych zgłoszeń oraz przeprowadzonych 

rozmów kwalifikacyjnych. 

9. W wyłonieniu kandydatów nie bierze udziału członek Komisji, który nie złożył 

oświadczenia o braku istnienia okoliczności mogących wywołać uzasadnioną wątpliwość co 

do bezstronności członków Komisji.  

§  2. Komisja obraduje na posiedzeniach zamkniętych. Nieobecność któregokolwiek  

z członków Komisji nie wstrzymuje jej prac. Z posiedzeń Komisji sporządza się protokół,  

w którym jest zawarta informacja o terminie posiedzenia, składzie Komisji i rozpatrywanych 

kandydaturach. 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 3 – Poz. 2



 

Załącznik 

 do Regulaminu Komisji do spraw 

 zarekomendowania kandydatów 

 na stanowisko Szefa Krajowego Biura Wyborczego 

 

 

WZÓR 

 

OŚWIADCZENIE 

Oświadczam, że: 

  nie istnieją żadne okoliczności mające wpływ na moją bezstronność jako członka 

Komisji do spraw zarekomendowania kandydatów na stanowisko Szefa Krajowego 

Biura Wyborczego, a w szczególności z żadną z osób zgłaszających się do udziału 

w postępowaniu nie pozostaję w związku małżeńskim, stosunku pokrewieństwa 

do drugiego stopnia włącznie lub powinowactwa pierwszego stopnia oraz w stosunku 

przysposobienia, opieki lub kurateli, ani w innych bliskich relacjach osobistych; 

  zobowiązuję się do zachowania w tajemnicy treści narzędzi selekcyjnych 

przygotowywanych w ramach przedmiotowego postępowania oraz wszelkich 

informacji dotyczących organizacji i przebiegu postępowania, mogących wpłynąć na 

naruszenie zasady poufności postępowania oraz równych szans wszystkich 

kandydatów. 

 

 

 

 

 

 

 

   ..................................................................... ……………………………………………………… 

      IMIĘ I NAZWISKO               DATA I PODPIS 

 

Dziennik Urzędowy 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji – 4 – Poz. 2


